
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biochemických věd 

Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Oponent/ka: RNDr. Eva Novotná, Ph.D.   

 

Autor/ka práce: Radka Bradová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2016

Název práce:  
Biochemická diagnostika mitochondriálních onemocnění ve svalové tkáni 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 44, počet grafů: 0, počet obrázků: 6,  
 
počet tabulek: 8, počet citací: 31,  počet příloh: 0  
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: velmi dobrá 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: U předložené bakalářské práce lze velmi kladně hodnotit 
zejména její přínos pro klinickou praxi. Práce je sepsána pečlivě, bez gramatických chyb a 
překlepů. Autorka pracovala s velkým množstvím vědecké literatury - převážně publikací 
v zahraničních časopisech. Na přehlednosti malinko ubírá skutečnost, že v textu chybí 
odkazy na tabulky a obrázky. 
 
 
Dotazy a připomínky: Připomínka: V tabulce 2 jsou pacienti označeni jako P1-5 a D1-6. Není 
však jasné, kteří z nich jsou děti a kteří dospělí. Věk pacienta lze následně zjistit až z tabulek 
4-6, kde je uveden.  
 
Dotazy:  
1) Jaký je rozdíl mezi autopsií a biopsií?  
2) Na obrázku 2 máte u jednotlivých komplexů uvedeny i názvy organismů (např. E. coli). Co 
tyto údaje znamenají? 
3) Zmiňujete syndrom MELAS. O jaký syndrom se jedná a jak se projevuje? 
4) Jaké je složení izolačního média KTEA? (Nenašla jsem nikde uvedeno) 
5) Při stanovení komplexů I a III používáte sloučeninu rotenon jako kontrolu. O jakou 
sloučeninu se jedná a proč jste zvolili právě koncentraci 0,05 mM? 
6) Jakým způsobem byly stanoveny referenční hodnoty (na základě literatury, vlastní měření 
laboratoře)?  
 
 



 
    
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 12.9. 2016 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


